
 1 

	 	 	
Unione	Europea	 Repubblica	Italiana	 Regione	Siciliana	

Istituto	Omnicomprensivo	“Pestalozzi”	
Scuola	dell’Infanzia	–	Scuola	Primaria	

Scuola	Secondaria	di	Primo	Grado	a	indirizzo	musicale	
Scuola	Secondaria	di	Secondo	Grado	a	indirizzo	Enogastronomia	e	Ospitalità	Alberghiera	

Viale	Seneca	-	Villaggio	Sant’Agata	Zona	A	95121	Catania	
Tel.	095454566	–	Fax	095260625	

email:	ctic86200l@istruzione.it	-	pec:	ctic86200l@pec.istruzione.it		
Sito	web:	www.omnicomprensivopestalozzi.gov.it		

 

 
Avviso 2 - 12810 del 15/10/2015 -FESR – Realizzazione AMBIENTI DIGITALI 
Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-622 “OmniLAB - Didattica laboratoriale” 

CUP: H66J15001610007 - CIG Z781ABBFA4 
 
Prot. n. 7648/B11.1 del 17/11/2016 
 
Oggetto: Determina Applicazione Quinto d'Obbligo RdO n° 1325435 PON 10.8.1.A3-FESRPON-
SI-2015-622 “OmniLAB - Didattica laboratoriale” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Nella sua qualità di responsabile unico del procedimento (R.U.P.) 

- Vista la Determina di aggiudicazione definitiva RdO n. 1325435 relativa all’acquisto di 
forniture Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-622 “OmniLAB - Didattica 
laboratoriale” Prot. n. 7531/B11.1 del 14/11/2016; 

- Visto il Disciplinare di gara allegato alla RdO n. 1325435; 
- Visto il Contratto prot. n. 7647/B11.1 del 17/11/2016 stipulato attraverso il sistema e-

procurement per le amministrazioni pubbliche MEPA con la ditta COMPUTER 
TECHNOLOGIES DI PIACENTINO PIETRO per un importo di € 14.410,00 IVA 
esclusa (€ 17.580,20 IVA inclusa); 

- Viste le economie residuate dal ribasso di aggiudicazione; 
- Considerato che, per aumentare e migliorare le dotazioni tecnologiche ed informatiche del 

progetto di cui all’oggetto si intende esercitare la facoltà del quinto d'obbligo di cui all’art. 
120 del Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827 e successive modificazioni, come previsto 
dal Disciplinare di Gara, aumentando la fornitura agli stessi patti, prezzi e condizioni del 
contratto principale per un importo massimo di € 1.247,00 Iva Esclusa (€1.521,34 Iva 
Inclusa), in quanto l’importo massimo risultante dalla somma tra importo aggiudicato e 
20% del quinto d’obbligo in aumento non può superare l’importo a base d’asta della gara, 
come da disposizioni emanate dall’Autorità di Gestione; 

- Dato atto che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma 
originariamente stanziata per l'esecuzione del progetto in epigrafe; 

DETERMINA 
- Di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 



 2 

- Di integrare il contratto del relativo atto di sottomissione, che la ditta fornitrice è tenuta a 
sottoscrivere, per la seguente attrezzatura: 

 
Descrizione Prezzo 

unitario 
i.e. 

Q.tà Prezzo totale 
i.e. 

Prezzo totale 
i.i. 

Sony VIDEOCAMERE MODELLO: HDR-
CX240E (Oggetto 17/20 dell'Offerta) 

 249,00 €  2  498,00 €   607,56 €  

Notebook HP Mod. 250 G5 (Oggetto 2/20) 
dell'Offerta) 

 749,00 €  1  749,00 €   913,78 €  

 Totali  1.247,00 €   1.521,34 €  
 

Il presente decreto è pubblicato all’albo pretorio di questa Istituzione Scolastica. 
 

 F.to Il Dirigente Scolastico 
Prof. Emanuele Rapisarda 

(Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo 
stampa, ai sensi dell’art. 3 c.2 del D.Lgs. 39/93) 

 


